
ffi \
CITTA DI NOTO
Patrimonio dell' Umanità

Ufficio di Protezione Civile

Ordinanza no_7 /S del 19.01.2026

OGGETTO: Ordinanza contingibile e urgente per chiusura degli uffici comunali
per il solo pomeriggio di Martedì 20 Gennaio 2026 e posticipo del rientro
pomeridiano dei dipendenti a Mercoledì 21 Gennaio 2026- Allerta meteo
Arancione (preallarme) per awerse condizioni meteorologiche.

Il Sindaco

Visto I'avviso diramato dalla Protezione Civile Regionale per rischio meteo-
idrogeologico e idraulico n" 26018 del 18 Gennaio 2026;
Vista I'Ordinanza contingibile ed urgente no 5/S del 18/0112026 e n.o 6/5 del
t910U2026;
Considerato che sulla base dei fenomeni previsti potrebbero determinarsi delle
criticità idrogeologiche e idrauliche in tutto il territorio comunale.
Visto l' art.50 del D.Lgs.n.26712000 in ordine alla competenzadel Sindaco ad
assumere prowedimenti a tutela e salvaguardia della pubblica incolumità.
Visto il T.U. sull'ordinamento degli enti locali approvato con D. Lgs. n"26712000
e ss.mm.ii.;
Vista la legge n.24111,990 e ss.mm.ii.;
Al fine di tutelare la pubblica incolumità:

ORDINA
per i motivi in premessa e che si intendono espressamente richiamati, la chiusura
degli uffici comunali per il solo pomeriggio di Martedì 20 Gennaio 2026 e di
posticipare il rientro pomeridiano dei dipendenti comunali a Mercoledì 2l
Gennaio 2026;

DISPONE
Che copia della presente ordinanza sia pubblicata all'Albo Pretorio dell'Ente, sul
sito internet istituzionale e trasmessa aI Settore primo servizio 2 per la
comunicazione a tutti i dipendenti comunali.

il
o

q
z
ú

-o

Dott. rz


